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Uzyskany materiał reprezentuje wyroby sohyłkowopaleolltyoz* 
no 1 mezolltyosne*

Badania prowadalł dr Boloaław Ginter, 
finansował U.J. w Krakowie* Czwarty 
sezon badań* Stanowlako piaskowe a 
okresu sohyłkowego paleolitu.

i
Podozas tegorooznych badań przekopano ponad 4 ary obszaru 

pomiędzy wykopani z lat ubległyoh» kończąc tym samym praoe badaw- 
ose stanowiska* Odkryto materiały nawiązujące do znanyoh już po
przednio. Ogółem wyeksplorowano tu kilka zwartych* nlewlelkloh 
krzemienie zawlerająoyoh wyroby oharakterystyozne dla stanowisk 
typu praóownianego* Krzemienice liczyły od kilkuset do ponad ty- 
sląoa wyrobów* z przewagą odpadków powstałyoh podozas zaprawy 1 
napraw rdzeni. Obok materiałów pracownianych natrafiono także na 
wyroby oharakterystyozne dla stanowisk podomowyoh.

Większośó materiałów należy zaliozyó do cyklu mazowssańskie- 
go» reprezentowany jest także jeden z późnych przemysłów oyklu 
madleńskiego 1 poseozególne elementy lyngbljskle /charakterysty
czne liściaki/*

Stanowisko w Trzeboy jest dotyohosas jedynym zbadanym w ca
łości stanowiskiem praoownlanym w rejonie górnej Warty*

fRZKBOA* po w. Pajęoznoi
Stanowisko 1

Katedra Aroheologll Polski 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie
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TIHHIOHOTO, pow. Kraków 
Ja.kinla Maautowa

Muzeua Arohsęlogloane 
» Krakowi*

Badania prowadsił agr Stanisław Kowaliki, 
finansowali Mnasoa Aroboologloan* w Kra
kowi# 1 V O  w Krakowi# • Sióday aa son ba
dań. 8tanówlako Jaskiniowa a paleolitu 
gdrnago.

Tsgorooana praoa wykopaliskowa /1.TI1 - 20.TIII/ w Jaskini 
Manutowej prowadaono pod kątaa wyjaśniania aagadniań stratygra- 
fioanyoh oraa trsśol arobsologiosnsj osadów Jaaklnlowyob w środ
kowej osęśoi koaory głównej i prsylagająoago do niaj korytaraa 
boosnago na prawo od wsjdola do jaskini. Dodatkowym oalsa prao 

' było uporaądkowanla wnątraa Jaskini w awląaku a praygotowanlaal 
do aakońoasnia badań tego obiektu.

V wyniku prao usyskano nowa dana do stratygrafii jaskini. 
Mlanowioie stwierdzono in situ lass a gruaaa - sadyaant dominu- 
Jąoy w preadnlaj ozęśol jaskini. a pod nla oląg stratygraflosny 
poaioaów gliniastyoh obarakterystyoanyob dla pałnlska środkowej 
osęśoi Jaskini /wykop XI i III/ tan. warstwy I-Z. V czasie prao 
usyskano również nleswykle lntaraaująo* aatariały arohaologioan* 
a warstwy TI. Składają się na nisi 9 płoszozy typu jerzaanowio- 
kiago obustronni# obrobionyoh /m tya 1 a radiolarytu/ oraa 9 In
ny oh wyrobów krzeaiennyob /w tya 2 narzędzia/.

Dotyohozasowe badania nla rozwiązały waeyatklob problemów 
stratygrafioznyoh 1 oeadniozyob jaskini /a.in. pozostaje nadal 
otwarta sprawa płoaaozy z oioau maauta 1 ioh aiajsoa w układzie 
stratygrafloznym/. W związku z powyśssya planuje się dalsas pra
ce w roku następnya. tya bardziej i* po usunięoiu ogromnej hałdy


